PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2018
FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos) ENERO DE 2018
ENTIDAD: E2D Talleres Graficos de México SECTOR : 04 Gobernacion
INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO
TOTAL DE RECURSOS 1,558,270,951 | TOTAL DE RECURSOS 1,558,270,951
DISPONIBILIDAD INICIAL 78,029,470 GASTO CORRIENTE 1,425,201,388
CORRIENTES Y DE CAPITAL 1,480,241,481 SERVICIOS PERSONALES 215,056,582

VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

1,477,936,388
1,477,936,388

2,305,093

1,917,759
387,334

1,480,241,481

DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

1,194,682,805

15,462,001

52,735,000

52,735,000

1,477,936,388

80,334,563




